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1 

FUB:s förbundsstämma 2026 

 

Uppföljning av motion 1 från förbundsstämman 2024 

Ny tidsgräns för utskick av stämmohandlingar 

 

 

Beslut från förbundsstämman 2024 
 
Förbundsstyrelsen förslag till beslut: 

att  säga nej till motionen. 

att  Riksförbundet FUB:s förbundsstämma och Inre Ringens riksstämma 
regelbundet ska äga rum i slutet av maj de år då nationella FUB-
stämmor är aktuella.  

 
Förbundsstämman beslutade: 

att  bifalla i enligt med förbundsstyrelsens förslag till beslut. 

 
Uppföljning sedan förbundsstämman 2024 
 
Sedan 2024 genomförs Riksförbundet FUB:s förbundsstämma och Inre Ringens 
riksstämma i slutet av maj de år då nationella FUB-stämmor är aktuella. 
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 Förbundsstämman 2026 
 
 
Uppföljning:  
Motion nr 3 2024   
Kod för när personer med IF utsätts för brott 
_________________________________________________________ 
 
Bakgrund 
Motionären ville att riksförbundet skulle arbeta för att Polismyndigheten inför en brottskod 
för när personer med IF utsätts för brott. Detta så att statistik kan erhållas. Motionären 
framhöll att brottskoder idag finns för barn och äldre, men inte för personer med 
funktionsnedsättning. 
 
Uppföljning 
Riksförbundet har kontaktat Brottsförebyggande rådet, Brå, och påtalat behovet av 
uppdaterade brottskoder för personer med funktionsnedsättning. I riksförbundets dialog 
med Brå har framkommit att myndigheten förstår behovet och instämmer i att koderna kan 
vara otydliga. Brå har uppgett till FUB att de vill minimera uppgiftslämnarbördan för polisen 
som redan idag är hårt belastade av brottskodssystemet. Brå anser även att fler koder 
minskar kvaliteten i deras statistikarbete. De kommer därför inte att uppdatera brottskoder 
för personer med funktionsnedsättning. Brå hänvisar till att målgruppens brottsutsatthet 
bättre belyses genom forskningsstudier.  
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1 

FUB:s förbundsstämma 2026 

 

Uppföljning av motion 4 från förbundsstämman 2024 

Utredning om arkivering av FUB-material 

 

 

Beslut från förbundsstämman 2024 
 
Förbundsstyrelsen förslag till beslut: 

att  säga nej till motionen.  

att  Riksförbundet FUB i samarbete med FUB Södermanlands län bjuder in 
till ett webbinarium med information och tips kring arkivering. 

 
Förbundsstämman beslutade: 

att  bifalla i enligt med förbundsstyrelsens förslag till beslut. 

 

Uppföljning sedan förbundsstämman 2024 

Den 4 september 2025 hade Riksförbundet FUB och FUB Södermanlands län ett 
webbinarium med information och tips kring arkivering. Föreläsare var Annika  
Bergsland, som är arkivchef för Arkiv Sörmland. Förbundskansliet är behjälplig om 
det finns frågor och funderingar om arkivering framöver. 
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 Förbundsstämman 2026 
 
 
Uppföljning:  
Motion nr 5 samt liknande frågor i 11, 20 och 32 år 2024   
Otydliga boendebeslut 
_________________________________________________________ 
 

Bakgrund 
Motionärerna tar upp brister i beslut och utförande av LSS-insatsen bostad med särskild 
service. 
 
Uppföljning 
Riksförbundet FUB har under året bedrivit ett omfattande och målinriktat arbete i linje med 
intentionerna i motion 5 samt liknande frågor som lyfts i motionerna 11, 20 och 32. I fokus 
har stått rätten till ett tryggt och långsiktigt hållbart boende enligt LSS med inflytande och 
självbestämmande, med särskild tonvikt på att stoppa tvångsförflyttningar. 

Under hösten 2025 lanserade FUB rapporten ”Brister och möjligheter i LSS-bostad”, där 
problematiken kring bl.a. tvångsförflyttningar belystes. Rapporten har spridits till ett stort antal 
beslutsfattare och myndigheter, däribland socialtjänstministern, socialutskottet, partiernas 
talespersoner i funktionsrättsfrågor, Socialstyrelsen, Inspektionen för vård och omsorg, IVO, 
Myndigheten för delaktighet, MFD, Myndigheten för vård- och omsorgsanalys och 
Justitieombudsmannen, JO. FUB:s slutsatser och förslag har också lyfts i kontakt med 
nationella media och spridits i sociala medier för att nå bredare målgrupper och skapa opinion. 
Rapporten är efterfrågad och fortsätter spridas regelbundet. 

En debattartikel publicerades den 3 juni 2025 i Dagens Samhälle, i samarbete med 
Vårdföretagarna. I artikeln föreslogs att tvångsförflyttningar ska stoppas, att tidsbegränsade 
beslut ska förbjudas och att samma krav på tillstånd ska ställas på kommunala och privata 
aktörer. 

Inför valet 2026 har riksförbundet i samverkan med Autism Sverige och Svenska 
Downföreningen, träffat företrädare för riksdagspartierna. Vid dessa tillfällen har brister i 
kommunernas utförande av insatsen LSS-bostad lyfts, bland annat tvångsförflyttningar. Under 
våren 2026 genomförs även en enkätundersökning riktad till riksdagspartierna, där flera 
frågor handlar om LSS-bostäder. 

Riksförbundet har även uppmanat Socialstyrelsen att återuppta översynen av föreskrifter och 
allmänna råd för bostad med särskild service för barn respektive vuxna. Tillsammans med 
Autism Sverige och Svenska Downföreningen uppvaktade FUB, Socialstyrelsens 
generaldirektör med flera i ledningen. Detta ledde till ett besked om att arbetet med att 
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revidera föreskrifter och allmänna råd för LSS-bostäder återupptas. Detta är ett viktigt steg 
mot att tydliggöra och stärka individens rättigheter i boendefrågor. 

En individuell plan, enligt LSS, kan vara ett starkt verktyg för att motverka tvångsflyttningar. 
Den 29 januari 2026 arrangerade Riksförbundet FUB, i samverkan med FUB Stockholm och 
Autism Stockholms län, ett webbinarium som riktade sig till yrkesverksamma inom LSS om 
individuell plan (JagÄger – Individuell plan), med delfokus på hur planen kan användas för att 
öka inflytande och därmed till exempel motverka ofrivilliga flyttar. Ett lättpratat digitalt möte 
om individuell plan genomfördes den 5 februari 2026.  
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Förbundsstämman 2026 
 
 
Uppföljning:  
 
Motion nr 6 2024   
Fler jurister 
_________________________________________________________________ 
 
Bakgrund 
 
Förbundsstämman 2024 behandlade motion nr 6 om fler jurister och biföll ett 
tilläggsyrkande, som innebar att Riksförbundet FUB skulle utreda hur juridiskt stöd kan 
organiseras och finansieras för medlemmar. Riksförbundet FUB har arbetat med frågan 
på följande sätt: 

Uppföljning 
 
Förbundsstyrelsens arbetsutskott har tillsammans med medarbetare på 
förbundskansliet utrett och diskuterat hur vi kan stärka det juridiska stödet till våra 
medlemmar. Planen är att fatta ett beslut i förbundsstyrelsen under våren 2026. 
 
Förslaget till förbundsstyrelsen är dels att stärka rättsombudens roll, dels att under en 
försöksperiod inrätta en LSS-rådgivning vid förbundskansliet. Förbundets jurister ger 
redan idag viss sådan rådgivning, men tanken är att göra en personalmässig förstärkning 
så att ytterligare tid kan ägnas åt stöd och rådgivning. 
 
Riksförbundet har också behandlat samma fråga ur ett annat perspektiv. Motion 19 som 
antogs under förbundsstämman 2024, föreslog att FUB ska arbeta för att rättshjälp ska 
införas i LSS. Riksförbundet har i samtal och uppvaktningar med politiker och genom 
debattartiklar kontinuerligt lyft behovet av rättshjälp i LSS-ärenden. Vid ett 
rundabordssamtal med riksdagens funktionshindersnätverk den 3 december 2024 
lyftes särskilt frågan om rättshjälp.  
 
Som ett resultat av FUB:s intressepolitiska arbete har regeringen i direktiven till 
utredningen ”Effektivare åtgärder mot välfärdsbrott och bättre förutsebarhet inom 
personliga assistans, S 2025:04” skrivit in att frågan om rättshjälp ska utredas.  
Även om utredningen har fokus på fusk och brottslighet driver vi på för att frågan om 
rättshjälp och en LSS-inspektion, som även det ingår i direktiven, ska utredas ordentligt. 
FUB:s ordförande är funktionsrättsrörelsens enda representant i utredningens 
expertgrupp. FUB har även en plats i en referensgrupp. Utredningen ska vara klar i 
januari 2027. 
 
Riksförbundet träffade i början av 2025, tillsammans med flera andra 
funktionsrättsorganisationer, utredningen ”Rättsliga biträden och rättegångskostnader” 
(Dir. 2024:39). Vi lyfte då det stora behovet av rättshjälp och ekonomisk ersättning för 
ombud vid överklagan av LSS-beslut. Utredningen presenterades under namnet 
”Rättssäkerhetens pris” (SOU 2025:111), hösten 2025. Ett av förslagen var att enskilda i 
vissa fall, dvs. om hen har vunnit målet, kan få rätt till ersättning för ombud. 
Riksförbundet har skrivit remissvar på utredningens förslag och lyft behovet av mer 
långtgående åtgärder samt att personer med IF måste få garanterad ersättning om man 
anlitar ett ombud. 
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FUB:s förbundsstämma 2024 

 
 
Uppföljning:  
Motion nr 7 2024   
Inför en oberoende myndighetsinspektion 
_________________________________________________________ 
 
Bakgrund 
Motionären ansåg att FUB ska höja tonläget för en oberoende myndighetsinspektion vars 
huvuduppdrag bör vara att tillvarata och följa upp den enskildes rättigheter gentemot 
myndigheter och områden som LSS, HSL, SoL, skola/utbildning och mänskliga rättigheter. 
Motionären skriver att det sker en försämring och minskat stöd till personer med 
funktionsnedsättning inom dessa områden. Förbundsstämman beslutade att delvis säga ja 
till motionen avseende att Riksförbundet ska jobba för en LSS-inspektion. 
 
Uppföljning 
Riksförbundet har lyft behovet av en LSS-inspektion i många sammanhang. Bland annat i 
flertalet skrivelser till regeringen och i debattartiklar. I december 2024 arrangerade 
Riksförbundet FUB ett rundabordssamtal i riksdagen, tillsammans med några ytterligare 
organisationer, där vi lyfte frågan. FUB har därför varit bidragande till att en LSS-inspektion 
ska utredas enligt regeringens direktiv till utredningen ”Effektivare åtgärder mot välfärdsbrott 
och bättre förutsebarhet inom personliga assistans, S 2025:04”. FUB:s ordförande ingår i  
utredningens expertgrupp och FUB har även en plats i referensgruppen. Utredningen ska 
vara klar i januari 2027. 
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1 

FUB:s förbundsstämma 2026  

  

Uppföljning:  

Motion nummer 8 2024  

Besparing/bemanning och Individen i centrum via Kuben 

 

Bakgrund 

Motionärerna uppmanade Riksförbundet FUB att sätta sig in i hur det digitala verktyget 
Kuben fungerar i praktiken. Motionärerna föreslog även att riksförbundet på olika sätt 
skulle uppmärksamma om FUB:s målgrupp utsätts för väsentligt försämrade 
förhållanden pga. att kommunerna använder sig av Kuben för behovsbedömning. 
Förbundsstämman beslutade att säga ja till motionen och att FUB aktivt ska sätta sig in 
i, följa och påverka utvecklingen av digitala lösningar inom LSS.  
 

Uppföljning 

FUB medverkan i statlig utredning och remissvar 
FUB hade en plats i expertgruppen i en statlig utredning, som pågick till april 2025, om 
välfärdsteknik inom socialtjänsten och verksamhet enligt LSS. FUB lämnade ett kritiskt 
remissvar över utredningens betänkande ”Digital teknik på lika villkor” (SOU 2025:39). 
Där lyfte FUB bl.a. de allvarliga risker som finns med att undanta en hel grupp, de 
utredningen benämner ha ”nedsatt beslutsförmåga”, från samtyckeskravet vad gäller 
integritetskänslig digital teknik. 
 
Utjämningskommittén utredde bl.a LSS-utjämningssystemet. I remissvar över 
betänkandet ”Nätt och jämnt – Likvärdighet och effektivitet i kommunsektorn” (SOU 
2024:50), kritiserade FUB utredningens hänvisning till företaget Ensolution AB:s 
vårdtyngdsmätningar i form av det digitala verktyget Kuben, som uppgavs omvandla 
behov till vårdtyngd och resurser. FUB skrev att många kommuner redan idag, trots LSS-
utjämningens nuvarande utformning, strävar efter att sänka sina kostnader för LSS, med 
hjälp av vårdtyngdsmätningar från Ensolution. Vårdtyngdsmätningar, enligt företagets 
modell, visar på stora brister när det gäller hur LSS-verksamhet ska utformas.  
 
FUB framförde att vårdtyngdsmätningar enligt Ensolutions verktyg Kuben kan leda till 
flera allvarliga felbedömningar, t.ex.: 
 • Felaktig bedömning av människors behov av stöd, då bedömningen görs efter en mall 
inte den enskildes behov av stöd, vilket kan resultera i otillräckliga insatser.  
• Besparingar prioriteras på bekostnad av kvalitet i LSS-verksamheten.  
• Incitament för minskat antal anställda i LSS-verksamheten, som i sin tur leder till 
bristande kvalitet och en ökad risk för allvarliga missförhållanden. 
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2 

 
Ingen forskning inom området 
FUB har under vintern 2025/26 undersökt om det finns forskning om Ensolutions digitala 
verktyg Kuben, men kan efter kontakt med ett flertal forskare i olika delar av landet 
konstatera att aktuell forskning inom området saknas. Flera uttryckte det som att 
forskningen hade ”halkat efter”. 
 
Socialstyrelsen 
FUB har uppmärksammat Socialstyrelsen och det nya nationella kompetenscentrumet 
om intellektuell funktionsnedsättning och autism på att kommunernas användande av 
Kuben i LSS-verksamhet sprider sig snabbt i framför allt södra Sverige. Utvecklingen 
inom äldreomsorgen har gått ännu snabbare – hälften av landets kommuner anlitar 
Ensolutions konsulter för behovsbedömning, vilket ofta leder till nedskärningar i 
verksamheten. 
 
Vid Socialstyrelsens funktionshindersråds omvärldsbevakningsmöte i april 2026, och i 
skrivelse med förslag till Socialstyrelsens egeninitierade projekt, aktualiserar FUB på 
nytt att företaget Ensolution anlitas av kommuner för behovsbedömning inom LSS. FUB 
är kritiskt till att myndighetsutövning enligt LSS görs utifrån schabloniserade mallar och 
inte utifrån enskildas individuella behov. 
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    Förbundsstämman 2026 

 

Uppföljning 

Motion 9 2024 

Möjligt kombinera studier med DV 

Bakgrund 
Motionären ville att FUB ska arbeta för att LSS förtydligas så att personer med 
funktionsnedsättning får lov att kombinera studier på t.ex. anpassad Komvux med daglig 
verksamhet. 
 
Uppföljning 
Riksförbundet har haft intressepolitisk framgång i frågan om att kunna kombinera 
studier med daglig verksamhet. Genom medverkan i Socialstyrelsens referensgrupp för 
ett kunskapsstöd om daglig verksamhet, fick FUB möjlighet att driva frågan hos 
myndigheten. Detta resulterade i att en tydlig text om möjligheten att kombinera studier 
med daglig verksamhet togs med i kunskapsstödet ”Att utveckla den dagliga 
verksamheten” (sid. 60): 
Att utveckla den dagliga verksamheten 
 
Information om detta spreds på flera sätt:  vid ett FUB-webbinarium om 
kunskapsstödet, i debattartiklar, i FUB:s LSS nyhetsbrev och i direktkontakt med 
förtroendevalda i lokalföreningar, som behövde stöd i att driva frågan lokalt. I minst ett 
fall, ändrade kommunen sitt ställningstagande och godkänner nu att deltagare i daglig 
verksamhet även kan delta i anpassade utbildningar. 
 
Dessutom finns en kammarrättsdom (Kammarrätten i Göteborg, mål 7115-24), som 
fastställer att utbildning kan bidra till att främja personens möjlighet till arbete på kort 
eller lång sikt, vilket är helt i linje med LSS intentioner och syftet med insatsen daglig 
verksamhet. 
 
En enkätfråga som skickades ut till lokalföreningarna visar att det fortfarande är mycket 
vanligt att kommuner är positiva till kombinationen daglig verksamhet och anpassade 
studier. 
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 Förbundsstämman 2026 

 
 
Uppföljning:  
Motion nr 14 2024   
 
Mobil enhet för förnyelse av ID-kort 
_________________________________________________________ 
 
Bakgrund 
Motionären ville att riksförbundet ska arbeta för en möjlighet för personer med omfattande 
funktionsnedsättning att kunna få id-kort förnyat via mobila enheter. Motionären påtalar att 
personer med omfattande funktionsnedsättning kan ha svårt att inställa sig fysiskt såsom 
både Polismyndigheten och Skatteverket kräver. Förbundsstämman sa ja till motionen. 
 
 
Uppföljning 
Riksförbundet har tagit initiativ till en skrivelse till Polismyndigheten och Skatteverket kring 
behovet av en mobil enhet för utfärdande av legitimation. Skrivelsen undertecknades även 
av Funktionsrätt Sverige, Neuroförbundet, Riksförbundet för Rörelsehindrade Barn och 
Ungdomar, RBU, Delaktighet, Handlingskraft, Rörelsefrihet, DHR, och Svenska 
Covidföreningen. Både Skatteverket och Polisen svarade att de inte hade möjlighet att införa 
en mobil enhet med de förutsättningar de har idag. Därför skickades även skrivelsen till 
Justitiedepartementet för att uppmärksamma regeringen på behovet av åtgärder.  
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Uppföljning:  
 
Motion nr 15 2024   
Primärvård för personer med intellektuell funktionsnedsättning 
_________________________________________________________ 
 
Med anledning av motion 15 har Riksförbundet FUB under året uppmanat länsförbunden att 
kartlägga hur primärvården fungerar för personer med intellektuell funktionsnedsättning i 
sina respektive regioner. Flera länsförbund har genomfört sådana kartläggningar och 
Riksförbundet har samlat in materialet. 

Kartläggningarna har publicerats på FUB:s webbplats under avdelningen Hälsa och vård där 
de nu är tillgängliga för alla länsförbund och lokalföreningar. De ger en god överblick över 
hur tillgången till anpassad primärvård ser ut runtom i landet. 

Riksförbundet har även lyft frågan om fast läkarkontakt i primärvården i intervjuer med 
Myndigheten för vård- och omsorgsanalys, senast under hösten 2025. Detta är en viktig del i 
att belysa bristen på kontinuitet och anpassning i vården för personer med intellektuell 
funktionsnedsättning. 

För att stödja det intressepolitiska arbetet regionalt har FUB även spridit länk till 
kartläggningarna i sitt nyligen framtagna intressepolitiska utbildningspaket ”Kraftsamling”, 
riktat till länsförbund och lokalföreningar. Syftet är att underlätta det lokala och regionala 
påverkansarbetet och bidra till ökad kunskap och bättre förutsättningar för jämlik vård. 

Sammanfattningsvis har arbetet med motion 15 resulterat i både ökad kunskap och konkreta 
verktyg för fortsatt påverkansarbete inom hälso- och sjukvården. 
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FUB:s förbundsstämma 2026 

 
 
Uppföljning:  
Motion nr 17 2024   
En skola för alla! Avskaffa särskiljandet i svensk skola 
_________________________________________________________ 
 
Bakgrund 
Motionären ansåg att FUB tydligt ska ta ställning för att verka för en skola för alla, där 
Sverige ska anpassa sig efter Salamancadeklarationen och ha en skolform för alla oavsett 
funktionsnedsättning. Förbundsstämman beslutade att ge riksförbundets kansli i uppdrag att 
undersöka FUB:s inställning i frågan om att verka för en avveckling av de anpassade 
skolformerna. Förbundsstämman beslutade även att uppdra åt förbundskansliet att verka 
för att regeringen utreder de anpassade skolformerna och vad ett samlat skolsystem skulle 
innebära för elever med IF. Vidare beslutades att FUB i kontakt med berörda myndigheter 
verkar för att formuleringen i skollagen 4 §, om att alla elever ska ges stöd och stimulans så 
att de utvecklas så långt som möjligt, förtydligas och konkretiseras i förordning. 
 
Uppföljning 
Riksförbundet lyfter regelbundet med berörda skolmyndigheter vikten av att alla elever ges 
stöd och stimulans så att de utvecklas så långt som möjligt. En medlemsenkät har 
genomförts med frågeställningen om medlemmarna vill att FUB ska verka för en skola för 
alla, och specifikt arbeta för att regeringen ska utreda frågan om en gemensam skolform. 
Enkäten genomfördes under perioden oktober 2025 och januari 2026. Även en lättläst enkät 
fanns tillgänglig från december 2025 till och med januari 2026. Totalt inkom 670 svar (658 
giltiga svar) varav 238 personer svarade ja på frågan, motsvarande cirka 36 procent samt 401 
personer svarade nej på frågan, motsvarande cirka 61 procent. 19 personer hade ingen åsikt i 
frågan, vilket motsvarar knappt 3 procent. 

Enkätens resultat har sammanställts i en rapport till förbundsstyrelsen, och presenterades på 
styrelsemötet 27 mars 2026. Styrelsen beslutade i enlighet med enkätens resultat, det vill 
säga att inte i dagsläget gå vidare med frågan om att arbeta för att få till stånd en utredning 
om en gemensam skolform, men att tydligare framåt arbeta för att på sikt få till stånd en 
utredning om en skola för alla om rätt förutsättningar finns på plats. Detta ligger i linje med 
FUB:s vision om ett samhälle för alla, och långsiktiga mål med utgångspunkt i 
funktionsrättskonventionens artikel 24 om rätten till en inkluderande utbildning. Det innebär 
vidare att FUB tydligare formulerar och fokuserar på detta i det intressepolitiska arbetet. 
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Uppföljning motioner från 2024

Förbundsstämman 2026 
 
 
Uppföljning:  
Motion nr 18 2024   
Rättshjälp enligt LSS 
_________________________________________________________ 
 
Bakgrund 
Motionären ville att FUB arbetar för att rättshjälp införs i LSS. Motionären anger att 
kommuner ofta drar in insatser eller avslår beslut med juridiska argument och med 
hänvisning till svag praxis. Den enskilde har ofta begränsade möjligheter att bemöta detta 
via exempelvis god man som ofta är en förälder med stor arbetsbörda. På grund av att 
personer med IF ofta har en svår ekonomisk situation finns det därmed inte möjlighet att 
anlita en jurist. Motionären anser därför att personer med IF borde beviljas rättshjälp i dessa 
fall. Förbundsstämman sa ja till motionen. 
 
 
Uppföljning 
Riksförbundet har i samtal med politiker och genom debattartiklar kontinuerligt lyft behovet 
av rättshjälp i LSS-ärenden. I ett rundabordssamtal med riksdagens funktionshindersnätverk 
den 3:e december 2024 lyfte vi frågan om rättshjälp särskilt. FUB har därför varit bidragande 
till att det ska utredas om en LSS-inspektion ska ge juridisk rådgivning till enskilda. Detta 
enligt regeringens direktiv till utredningen ”Effektivare åtgärder mot välfärdsbrott och bättre 
förutsebarhet inom personliga assistans, S 2025:04”. FUB:s ordförande är expert i 
utredningen och FUB har även en plats i referensgruppen. Utredningen ska vara klar i januari 
2027. 

Riksförbundet FUB träffade utredningen ”Rättsliga biträden och rättegångskostnader” (Dir. 
2024:39) tillsammans med flera andra funktionsrättsorganisationer i början på 2025. Vi lyfte 
då det stora behovet av rättshjälp och ekonomisk ersättning för ombud vid överklagan av 
LSS-beslut. Utredningen presenterades under namnet ”Rättssäkerhetens pris” (SOU 
2025:111) hösten 2025 och föreslog att enskilda i vissa fall (om man har vunnit målet) kan få 
rätt till ersättning för ombud. FUB har skrivit remissvar på utredningen och lyft behovet av 
mer långtgående åtgärder och att personer med IF måste få garanterad ersättning om man 
anlitar ett ombud.  
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Uppföljning motioner från 2024
 

1 

FUB:s förbundsstämma 2026 

 

Uppföljning av motion 20 från förbundsstämman 2024 

Samarbete med Special Olympics 
(även på Riksstämman 2024) 

 

 

Beslut från förbundsstämman 2024 
 
Förbundsstyrelsen förslag till beslut: 

att  säga ja till motionen.  

 
Förbundsstämman beslutade: 

att  bifalla i enligt med förbundsstyrelsens förslag till beslut. 

 
Uppföljning sedan förbundsstämman 2024 
 
Förbundskansliet samlade ihop kontaktuppgifter för att göra samarbetet bättre 
mellan Special Olympics, Parasporten, RF-SISU och alla inom FUB. 
Kontaktuppgifterna skickades sedan ut i två av Riksförbundet FUB:s digitala 
nyhetsbrev. I Styrelsenytt den 13 september 2024 och i Medlemsnytt den 22 oktober 
2024. 
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Förbundsstämman 2026 

 

Uppföljning 

Motion 22 2024 

Lättläst ska användas 

 

Bakgrund 

Personerna som skrev motionen ville att texten 
på FUB:s hemsida och i sociala medier 
ska vara på lättläst. 
 

 

Hur har Riksförbundet FUB arbetat 
med uppdraget i motionssvaret? 

Några exempel:  
 

1. Riksförbundet FUB har startat arbetet 
att uppdatera texterna på webbplatsen till lättläst. 
Målet är att hela webbplatsen 
ska ha lättlästa texter först 
och svårlästa texter under ”Läs mer”. 
Det är ett stort arbete som kommer fortsätta. 

 

 
2. Riksförbundet FUB jobbar för 

att alltid skriva på lättläst i sociala medier. 
Det kommer riksförbundet fortsätta jobba med framöver. 
 
 
 

3. Riksförbundet FUB:s kommunikationsgrupp 
har gått en utbildning hos Begripsam. 
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Kursen handlade om att skriva på lättläst.  
 

 

4. Riksförbundet FUB har haft 
en lättläst workshop på kansliet. 
Det var information och övningar 
i att skriva på lättläst.  

 

5. Riksförbundet FUB har börjat jobba med AI. 
Med AI kan man skriva på lättläst 
snabbare och smidigare. 

  

 

 
6. Riksförbundet FUB använder lättläst 

i Tidningen Unik. 
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    Förbundsstämman 2026 

 

Uppföljning 

Motion 23 2024 

Arbete eller daglig verksamhet i FUB-föreningar 

Bakgrund 
Motionären efterlyste en sammanställning av lokalföreningar och länsförbund som har 
anställda eller samverkan med daglig verksamhet. 
 
Uppföljning 
Riksförbundet har sammanställt en lista över anställda i lokalföreningar och länsförbund 
som är registrerade i FUB:s medlemssystem. Sammanställningen har skickats ut i 
nyhetsbrevet Styrelsenytt. 
 
En enkät skickades ut två gånger i Styrelsenytt för att ta reda på om det finns 
lokalföreningar eller länsförbund som har ett samarbete med daglig verksamhet. De 23 
enkätsvaren visade att någon form av samarbete är ovanligt. Dock berättade sju 
föreningar om pågående eller tidigare samarbeten. För de flesta handlade det om att 
anordna studiecirklar i samarbete med en daglig verksamhet. Några föreningar hade 
tagit emot deltagare i daglig verksamhet för att göra en form av praktik hos 
lokalföreningen. I ett fall hade detta lett till jobb i föreningens fritidsverksamhet. 
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   FUB:s förbundsstämma 2026 

 

Uppföljning: 

Motion nummer 25 2024 

Om stöd för personal avseende hur skrivningen i LSS om respekt för 
individens rätt till självbestämmande ska tolkas och användas till gagn 
för individen 

Bakgrund 
Motionären föreslog att Riksförbundet FUB skulle utreda vad det finns för 
dokumentation och riktlinjer om hur individens rätt till självbestämmande ska tolkas och 
användas. Motionären föreslog att riksförbundet skulle verka för en komplettering av 
aktuella riktlinjer. Förbundsstämman beslutade att Riksförbundet FUB ska uppmana 
Socialstyrelsen att ta fram ett kunskapsstöd om självbestämmande i LSS. 
 

Uppföljning 
Riksförbundet har i en skrivelse uppmanat Socialstyrelsen att ta fram ett kunskapsstöd 
om principen självbestämmande i LSS-verksamhet, riktat till baspersonal där aktuell 
forskning och beprövad erfarenhet samlas och tillgängliggörs. Vikten av ett 
kunskapsstöd lyftes även vid det årliga omvärldsbevakningsmötet 2025 i 
Socialstyrelsens funktionsrättsråd. Frågan har även initierats hos projektledare för 
”Yrkesresan Funktionshinder för utförare”. ”Yrkesresan” produceras och förvaltas av 
Kommunförbundet Västernorrland och riktar sig till socialtjänstens verksamheter inom 
funktionshinderområdet. ”Yrkesresan” erbjuder introduktion och kompetensutveckling 
för baspersonal inom LSS-verksamhet. 
 
Riksförbundet kommer även lyfta vikten av ett kunskapsstöd med det nyinrättade 
nationella kompetenscentrumet om IF och autism vid Socialstyrelsen. 
Kompetenscentrumet kommer att fokusera på kompetensfrågor som rör LSS-bostäder 
för barn och vuxna samt insatsen korttidsvistelse. 
 
Självbestämmande var ett tema i riksförbundets rapport ”Brister och möjligheter i LSS-
bostad”, som publicerades i september 2025. Rapporten redovisade resultatet av en 
enkät till anhöriga och ställföreträdare till vuxna som bor i en LSS-bostad.  
 
I oktober 2025 föreläste arbetsterapeut Therese Waldenborg om självbestämmande på 
ett webbinarium som riksförbundet anordnade, med yrkesverksamma som målgrupp. 
Temat var bristande personalkompetens som leder till svårigheter med att beakta de 
boendes rätt till självbestämmande, samtidigt som de är i behov av personalens stöd. 


